
2862 Miércoles 6 abril 2005 BOE núm. 82

 12.693/05. Resolución de Adjudicación de la Univer-
sidad de Jaén para el Suministro, mediante arren-
damiento con opción de compra, de Equipamiento 
de Laboratorios para el Departamento de Ingenie-
ría Química, Ambiental y de los Materiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de Equipamiento 
de Laboratorios para el Departamento de Ingeniería Quí-
mica, Ambiental y de los Materiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. de 28 de septiembre 
de 2004.

D.O.C.E de 28 de septiembre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 343.130 (lote 1: 121.475, 
lote 2: 53.535, lote 3: 28.380, lote 4: 91.311, lote 5: 
12.578, lote 6: 29.025, lote 7: 6.826).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2005.
b) Contratista: Lote 1: Desierto, Lotes 2, 4, 6 y 7: 

Izasa, S.A., Lotes 3 y 5: Ingeniería de Instrumentación y 
Control.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Desierto, lote 2: 

53.000, lote 3: 26.109, lote 4: 91.000, lote 5: 11.390,
lote 6: 29.000, lote 7: 6.800.

Jaén, 31 de marzo de 2005.–El Rector, Luis Parras 
Guijosa. 

 12.706/05. Resolución de la Universidad Carlos III 
de Madrid por la que se adjudica la contratación 
del Suministro de papel impreso para la Universi-
dad Carlos III de Madrid. Exte. n.º 2005/0000027-
4SU05CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Carlos III de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 2005/0000027-

4SU05CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel im-

preso para la Universidad Carlos III de Madrid.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 35, de 10 de febrero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Precios unitarios. El presupuesto 
de gasto máximo aprobado asciende a 155.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2005.
b) Contratista: Manipulados Especiales de Papel, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Getafe, 21 de marzo de 2005.–El Gerente, Rafael Zo-
rrilla Torras. 

 13.371/05. Resolución de la Universidad Com-
plutense de Madrid por la que se convoca el 
Concurso Público que a continuación se rela-
ciona P-28/05 «Adopción de Tipo para la Homo-
logación de Equipos Informáticos Personales y 
Periféricos de uso en el puesto de trabajo, con 
destino a los Centros de la Universidad Complu-
tense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Ma-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: P-28/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adopción de Tipo para la 
Homologación de Equipos Informáticos Personales y 
Periféricos de uso en el puesto de trabajo, con destino a 
los Centros de la Universidad Complutense de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Se estará a lo 
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Se estará a lo dispuesto en el 

pliego de cláusulas administrativas.
e) Plazo de entrega: Se estará a lo dispuesto en el 

pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Según pliego de cláusulas administrativas.

5. Garantía provisional. 36.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Contratación y Patrimo-
nio.

b) Domicilio: Avenida de Séneca n.º 2, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91-3943368.
e) Telefax: 91-3943416.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización de la oferta.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se estará a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de abril de 2005, 
hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo dis-
puesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de Madrid-
Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, n.º 2, planta sótano.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): –.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid.
b) Domicilio: Avenida de Séneca, n.º 2 (Sala de 

Juntas-planta baja).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11/05/2005.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. –.
11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-

catario. Cuando el contrato se adjudique a más de una 
empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22/03/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. –.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Gerente, Francisco 
Javier Sevillano Martín. 

 13.372/05. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se convoca el Concurso 
Público que a continuación se relaciona P-27/05 
«Servicio de Comedor en los Colegios Mayores de 
Fundación Directa de la Universidad Compluten-
se de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: P-27/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de comedor en 
los Colegios Mayores de Fundación Directa de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Se estará a lo dispuesto en el 

pliego de cláusulas administrativas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): A partir del 01/06/2005 hasta 31/05/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.830.000 euros.

5. Garantía provisional. 96.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Contratación y Patrimo-
nio.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2-2.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91-3943368.
e) Telefax: 91-3943416.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): –.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se estará a lo dispuesto en el pliego 
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de abril de 2005, 
hasta las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo dis-
puesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad Complutense de Madrid- 
Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2, planta 
sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.



BOE núm. 82 Miércoles 6 abril 2005 2863

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): –.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid.
b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2 (sala de 

juntas, planta baja).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de mayo de 2005.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. –.
11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-

catario. Cuando el contrato se adjudique a más de una 
empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18/03/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. –.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Gerente, Francisco 
Javier Sevillano Martín. 

 13.387/05. Resolución de la Universidad Com-
plutense de Madrid por la que se convoca el 
Concurso Público que a continuación se rela-
ciona P-20/05: «Suministro de materiales para 
el Almacén General de la Dirección de Obras y 
Mantenimiento de la Universidad Complutense 
de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: P-20/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de materiales 
para el Almacén General de la Dirección de Obras y Man-
tenimiento de la Universidad Complutense de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Se estará a lo 
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Sí. 10 lotes.
d) Lugar de entrega: Se estará a lo dispuesto en el 

pliego de cláusulas administrativas.
e) Plazo de entrega: Se estará a lo dispuesto en el 

pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 418.250,00 euros.

Lote 1: 171.750,00 euros. Lote 2: 52.000,00 euros. 
Lote 3: 56.500,00. Lote 4: 18.050,00 euros. Lote 5: 
12.950,00. Lote 6: 25.500,00. Lote 7: 20.000,00 euros. 
Lote 8: 28.200,00 euros. Lote 9: 13.000,00 euros. 
Lote 10: 20.300,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 3.435,00 euros. 
Lote 2: 1.040,00 euros. Lote 3: 1.130,00 euros. Lote 4: 
361,00 euros. Lote 5: 259,00 euros. Lote 6: 510,00 euros. 
Lote 7: 400,00 euros. Lote 8: 564,00 euros. Lote 9: 
260,00 euros. Lote 10: 406,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Contratación y Patrimonio.
b) Domicilio: Avenida de Séneca n.º 2, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91-3943368.
e) Telefax: 91-3943416.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización de la oferta.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 

Se estará a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de abril de 2005, 
hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo dis-
puesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de Madrid, 
Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, n.º 2 planta só-
tano.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): –.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Complutense de Madrid.
b) Domicilio: Avenida de Séneca, n.º 2 (Sala de 

Juntas - planta baja).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de mayo de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. –.
11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-

catario. Cuando el contrato se adjudique a más de una 
empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19/03/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. –.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Gerente, Francisco 
Javier Sevillano Martín. 


